¹⁹ Pfeffinger 1732, p. 897.

²⁰ *Vaterländisches* 1831, p. 228.

²¹ Pfeffinger 1732, p. 897.

²² *Ibidem*.

²³ *Ivi*, p. 896

²⁴ *Ibidem*.

Graeci aiunt, unguiculis²⁵, ad hunc usque diem non modo benigne fovere, plurimisque favoris significationibus in studio litterario currenti calcar addere²⁶ voluistis; sed et, cum fere ante biennium ad patrios lares diverterem, humanissimo adloquio non dedignati estis, consilioque et auxilio mea iuvare studia non destitistis, ut utilis aliquando patriae evaderem. Speciatim vero tibi, clarissime Draki, me obstrictum magnopere profiteror, ob incredibilem in me amorem, insignemque curam et industriam, quam in excolendo meo ingeniolo bonisque litteris imbuendo posuisti. Pro quo, Vestrum omnium, favore, Patroni, gratias ago et habeo maximas, seduloque operam dabo, enitar, perficiam denique, ut tanti beneficii memoriam, me sempiterna coluisse memoria, intelligatis. Cui benevolentiae prorsus singulari si novam hanc addere, et quam Vestris Nominibus inscribo disputationem animo suscipere benevolo velitis, vehementer mihi gratulabor. Gaudebo si hoc affectus integerrimi documentum, animique grati pignus, Vobis non ingratum fuerit. Maiora, fateor, poscerent plurima illa Vestra in me meosque merita. Sed Vestra aequitas compensabit, quod oblato deest munusculo; quippe, quae omnino sperare iubet, pro innata Vobis comitate, suscepturos Vos esse chartaceum hoc munus. Quod mearum porro est partium, filium Dei, Dominum et Servatorem nostrum Iesum Christum ex animo venerabor, ut Vobis felicia quaeque, tranquilla et salutaria cedere, Vosque omnes ac singulos perpetua corporis et animi felicitate per multorum annorum decursus florere iubeat, quo patriae diu et adiumento et ornamento esse possitis. Valet, et me, quod facitis, amare perigite.

Considerando ed esaminando più volte tra me e me su chi *in primis* facessi affidamento in questo mio lavoro accademico e chi ne considerassi i fautori, non altri mi si fecero innanzi se non voi, colonne della patria e maestri onorevolissimi. Infatti il prestigio del vostro valore è tanto grande che già da lungo tempo esso mi spinge a tributarvi la mia stima in modo ossequioso, io che sotto molti aspetti finora ho sperimentato come voi siate inclini a favorire onorevolmente gli studi letterari, i loro cultori e soprattutto coloro i quali sono dediti allo studio delle cose sacre. Voi avete voluto farvi carico di una vera e propria opera di indirizzo verso questi interessi nei miei confronti,

²⁵ «Sed praesta te eum, qui mihi a teneris, ut Graeci dicunt, unguiculis es cognitus» (Cic. *Fam.* 1.6.2).